
Oikaisupyyntö 

Viitapiiri ry hakee oikaisua 27.3.2024 annettuun kulttuuri- ja taideyhteisöjen 
yleisavustuspäätökseen. Koemme, että yleisavustuspäätöksessä ei huomioida riittävissä määrin 
toimintamme tärkeyttä, taloudellisia realiteetteja ja reunaehtoja. Myönnetty avustus, 1500 euroa, on 
Viitapiirin toiminnan laajuuteen ja laatuun suhteutettuna varsin pieni. Yhdistyksen toiminnan 
jatkuminen vaarantuu tämän päätöksen myötä. Toiminta saattaa jopa lakata kokonaan. 
Vaihtoehtoisesti edessä on pitkään ja määrätietoisesti rakennetun toiminnan näivettäminen. Tämä 
olisi kaupungin kulttuurielämän kannalta suuri menetys. Viitapiiri ry on valtakunnallisesti 
merkittävä lavarunouden mahdollistaja, kehittäjä ja puolustaja. Jos Viitapiiri poistuu, jää kulttuurin 
kentälle ammottava aukko, erityisesti Tampereen alueelle, ja tilalle saattaa olla hyvin vaikea löytää 
korvaajaa. 

Koemme, että yhdistyksemme erityistä laatua ei joko tunnusteta tai tunnisteta yleisavustuksia 
myönnettäessä. Lavarunous – tai esittävä sanataide kaikkine ilmaisumuotoineen – poikkeaa 
perinteisistä painetun kirjallisuuden muodoista. Yksikään toinen avustushakija ei painota 
toiminnassaan nimenomaan lavarunoutta. Lavarunous on helposti lähestyttävä, elävä ja 
voimaannuttava kirjallisuuden muoto. Se on luonteeltaan hyvin usein myös poikkitaiteellista – 
ilmeisenä osoituksena vaikkapa runomusiikki, jonka mahdollistajana Viitapiiri ry on ollut kenties 
Suomen väkevin toimija. 
 
Olemme kehittäneet yhdistystä määrätietoisesti ja pyrkineet tilanteeseen, jossa lavarunouden 
tekijöillä olisi mahdollisuus toimia ammattimaisessa ympäristössä. Viime vuonna Viitapiiri järjesti 
17 yleisötapahtumaa, organisoi valtakunnallisen Runo käy kylään -tapahtumasarjan, toteutti 
Pirkanmaan Runorallin, eli 19 runotapahtuman sateenvarjofestivaalin kahdeksassa eri 
tapahtumapaikassa Pirkanmaalla, järjesti valtakunnallisen Poetry slam -SM-kisan ja maksoi 
korvauksia 59:lle esittävän lavarunouden toimijalle. Yhdistyksen liikevaihto on moninkertaistunut 
aiempiin vuosiin verrattuna. Mielestämme kaupunki ei päätöksessään huomioi riittävästi toiminnan 
väkevää kehitystä. Tällä yhdistyksellä on todistettavasti paljon annettavaa, mutta 
toimintaedellytyksiä ei ole ilman vahvempaa julkista tukea.  
 
Viitapiiri ry:n toiminta on etenkin vuonna 2023 ollut vähintään samaa kokoluokkaa kuin Helsinki 
Poetry Connectionin (HPC). Helsingin kaupunki tunnustaa lavarunouden merkityksen, sillä HPC 
saa Helsingin kaupungilta tukea yleiseen toimintaansa 15 000 euroa vuodessa. Tuki on siis 
Viitapiirille myönnettyyn tukeen verrattaessa kymmenkertainen – ilman, että sisällössä tai laadussa 
olisi juuri minkäänlaista etua helsinkiläisten suuntaan. 

Näkemyksemme mukaan lavarunous on tulevaisuudessa entistäkin merkittävämpi kirjallisuuden 
muoto. Jos Tampere ei tunnusta ja tunnista sen asemaa aiempaa paremmin, on vaarana, että 
vuosikausien työ valuu hukkaan yhdistyksen kuihtuessa. Kaupungin tuen merkitys olisi juuri nyt 
erittäin painokas. Emme valitettavasti ole saaneet muualta tukea esimerkiksi runomusiikkia ja 
esityksellistä, ammattimaista lavarunoutta tarjoavan Särinä-klubien järjestämiseen. Karu tosiasia on, 
että vuoden 2024 toiminta on lähes olematonta, ellei yleisavustusta koroteta. 

Kätemme ojentuu julkisen tuen puoleen varsin perustelluista syistä. Ansaintalogiikka, jossa oma 
varainhankinta korostuu, on ongelmallinen. Me emme voi järjestää pääsymaksullisia tapahtumia, 
jos haluamme tukea sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävää toimintaa. On hyvin harvinaista, että 
runotapahtumista – ja lavarunotapahtumista erityisesti – perittäisiin pääsymaksua. Yhdistyksen 



perustoiminnan kautta on vaikeaa kehittää tuotetta, jota voisi myydä siinä mittakaavassa, joka 
takaisi toiminnan jatkuvuuden. Viitapiirin jäsenmäärä ja jäsenmaksusaldo kasvaa hyvää vauhtia 
vuosittain, ja tänä vuonna myymme myös tekemäämme runovihkoa, mutta nämä ovat kokoomme 
nähden pieniä tulolähteitä. 
 
Viitapiirin toiminta tukee myös Tampereen kaupungin strategisia tavoitteita. Erityisesti sosiaalinen 
kestävyys on osa-alue, jossa lavarunoudella on paljon annettavaa. Järjestämämme tilaisuudet ovat 
matalan kynnyksen maksuttomia tapahtumia, joissa moniäänisyys ja erilaiset identiteetit ovat 
sallittuja. Lavarunous voimaannuttaa niin esiintyjät kuin yleisönsä. Yleisön ja esiintyjien rajat 
liudentuvat aivan erityislaatuisella tavalla. Lavarunous yhdistää niin taiteellisesti korkean, 
ammattimaisen tason kuin uusien äänien vapaan vyöryn. Ilman toista ei ole toista.  
 
Kaikille avoin open mic on tästä loistava esimerkki. Open mic -tapahtumamme ovat erityisen 
lämminhenkisiä. Pyrimme luomaan olosuhteet, jossa kaikilla on hyvä ja tervetullut olla. 
Turvallisemman tilan periaatteiden johdattamana rohkeus olla oma itsensä kukoistaa. Open mic 
rikastuttaa ja voimaannuttaa kuuntelijoita ja esiintyjiä monilla elämän osa-alueilla. 
Yhteisöllisyyden, kuulluksi tulemisen ja jakamisen kokemukset ovat varsin tärkeitä tässä ajassa. 
Tällaisten tapahtumien järjestäminen vaatii myös tekijöiltään runsaasti kokemusta ja ammattitaitoa. 
Tapahtumien järjestämiseen ja ammattitaidon ylläpitämiseen tarvitaan myös taloudellisia resursseja. 

Harrastelijayhdistys emme siis enää ole, ja olisi suuri menetys, mikäli vuosikausien työn jälkeen 
valuisimme takaisin lähtöpisteeseen, toimimaan harrastajapohjalta. Viitapiiri ry:lle on myös 
äärimmäisen tärkeää voida tukea esittävän sanataiteen ammattimaista toimintaa, mihin kuuluu myös 
palkkioiden maksaminen esiintyjille ja kouluttajille. Toivommekin, että yleisavustuksemme määrää 
harkittaisiin uudelleen. Nyt esitetyllä 1500 euron toiminta-avustuksella on hyvin vaikeaa taata edes 
yli 20-vuotisen Runopiha-tapahtuman järjestämistä. Alkuperäisen hakemuksen yhteydessä 
toimitettu budjettiarviomme oli kaikilta osin relevantti ja perustuu todellisiin kuluarvioihin. Ohessa 
on kuitenkin päivitetty budjettiarvio 2024, jossa olemme yrittäneet nipistää kulujamme suorastaan 
inhorealistisiksi. Esimerkiksi Särinä-kokonaisuus on poistettu arviosta täysin, koska emme saaneet 
alkuperäisiltä tahoilta tukea sen toteutukseen. Budjetti osoittaa, että toimintaa karsimallakin 
taloutemme jää selkeästi alijäämäiseksi. 

Tuen tarve on todellinen ja erityisen akuutti, koska muualle osoitetut rahoitushakemukset eivät ole 
tuottaneet tulosta. Yhdistyksen oma varallisuus on mitätön, vaikka toimintaa pyritäänkin 
rahoittamaan muun muassa jäsenmaksuin. Kaupungin tuki on Viitapiiri ry:n tulevaisuuden 
takaamisen kannalta ensiarvoisen tärkeä. 

 

Viitapiirin hallituksen puolesta 

Pauli Pietilä, puheenjohtaja 

Aino-Kaisa Koistinen, sihteeri 


